
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

 
 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

 
PORTARIA Nº 24.741, DE 03 DE OUTUBRO DE 2019.  

 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas. 

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

                                                    

Art. 1º Nomear CRISTIANE FRANCISCA SERAFIM ALMEIDA  para exercer o cargo de 

Docente: Professor da Educação Infantil, convocada conforme Mandado de Cumprimento de 

Determinação Judicial – Processo nº 8011224-45.2016.811.0003, em trâmite na 2ª Juizado da 

Fazenda Pública – Comarca de Rondonópolis/MT (Edital de Convocação nº 030 – PMR-MT, 

publicado no Diorondon-e nº 4.523 de 16 de agosto de 2019), Classificado na 255ª colocação, 

Carga Horária 30 horas, Nível 01, a ser lotada na Secretaria Municipal de Educação.  

  

Art. 2º O Efetivo desempenho das atribuições do cargo dar-se-á pela a autoridade competente 

do órgão ou entidade para onde for designado o funcionário ou servidor devendo a data ser 

imediatamente comunicada a Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas. 

   

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/10/2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de outubro de 2019; 

104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                     
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

PORTARIA Nº 24.742, DE 03 DE OUTUBRO 2019.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Nomear MIRIAN CARDOSO para o cargo em comissão de Assessora de Apoio a 

Gestão Social – CRAS Luz D’Yara, Tabela Salarial DAS-5, vinculado à Secretaria Municipal 

de Promoção e Assistência Social. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/10/2019. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de outubro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais 

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

PORTARIA Nº 24.746, DE 07 DE OUTUBRO 2019.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Exonerar, a pedido, OSVALDO FRAGA DE MELO JUNIOR do cargo em comissão de 

Médico Intervencionista do SAMU, nomeado através da Portaria nº 15.317, de 13 de maio de 

2013. – Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/10/2019. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de outubro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais 

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

 

PORTARIA Nº 24.747, DE 07 DE OUTUBRO 2019.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear SILVANA RODRIGUES ALVES para o cargo em comissão de Técnica de 

Enfermagem – PSF Parque Universitário, Tabela Salarial CC-3, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/10/2019. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 07 de outubro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais 

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

PORTARIA Nº 24.749, DE 07 DE OUTUBRO 2019.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Nomear GRACIELA REJANE NEVES DOS SANTOS para o cargo em comissão de 

Agente Administrativo da Família – PSF Parque Universitário, Tabela Salarial CC-3, vinculado 

à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/10/2019. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de outubro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais 

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

7 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

PORTARIA Nº 24.750, DE 07 DE OUTUBRO 2019.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear ANNE CAROLINE FARIAS RIBEIRO FREITAS para o cargo em comissão 

de Enfermeira da Família – ESF Cohab, Tabela Salarial CC-4, vinculado à Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/10/2019. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de outubro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais 

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

8 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

PORTARIA Nº 24.751, DE 07 DE OUTUBRO 2019.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear ALAN CHRISTIAN DE ARAÚJO DOS SANTOS para o cargo em comissão 

de Médico da Família – ESF André Maggi, Tabela Salarial CC-5, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

07/10/2019. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de outubro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais 

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

9 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

PORTARIA Nº 24.752, DE 07 DE OUTUBRO 2019.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Nomear CÉSAR VINICIUS SILVA RODRIGUES para o cargo em comissão de 

Médico da Família – PSF Cidade de Deus, Tabela Salarial CC-5, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/10/2019. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de outubro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais 

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

10 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

PORTARIA Nº 24.753, DE 07 DE OUTUBRO 2019.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear GUSTAVO PEREIRA DA SILVA para o cargo em comissão de Médico da 

Família – ESF Zona Rural III, Tabela Salarial CC-5, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/10/2019. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de outubro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais 

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

11 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

PORTARIA Nº 24.754, DE 07 DE OUTUBRO 2019.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear SOCORRO DIAS DE OLIVEIRA para o cargo em comissão de Auxiliar de 

Serviços copa - SAMU, Tabela Salarial SAM/10, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

07/10/2019. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de outubro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais 

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

12 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

PORTARIA Nº 24.755, DE 07 DE OUTUBRO 2019.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Exonerar, a pedido, GRENIS FREITAS DA SILVA do cargo em comissão de Técnica 

de Enfermagem da Família ESF - Europa, Tabela Salarial CC-3, nomeada através de Portaria 

N°  18.328, de 11 de maio de 2015, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/10/2019. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de outubro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais 

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

13 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

PORTARIA Nº 24.765, DE 08 DE OUTUBRO 2019.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1o Nomear AGNALDO LIRA DE FREITAS JÚNIOR para o cargo em comissão de 

Gerente Divisão de Infraestrutura Básica I, Tabela Salarial DAS-4, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/10/2019. 

 

Art. 3 Fica expressamente revogada a Portaria n° 24.745, de 04 de outubro de 2019. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de outubro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais 

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

14 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

PORTARIA Nº 24.766, DE 08 DE OUTUBRO 2019.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear EDUARDO GOMES RODRIGUES DE MORÃES para o cargo em comissão 

de Médico do SAMU, Tabela Salarial SAM/6, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/10/2019. 

 

Art. 3 Fica expressamente revogada a Portaria n° 24.744, de 04 de outubro de 2019. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de outubro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais 

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

15 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

 

PORTARIA Nº 24.776, DE 09 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

  

 

Art. 1o Nomear TAINÁ VICENTE DE SOUSA PEREIRA para o cargo em comissão de 

Técnica de Enfermagem PSF - Industrial, Tabela Salarial CC-3, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/10/2019. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de outubro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

____________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

16 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

 

PORTARIA Nº 24.777, DE 09 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

  

Art. 1o Nomear JOSÉ LUCAS TEOFILO PEREIRA COUTINHO para o cargo em comissão de 

Operador de Rádio do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência -SAMU, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

09/10/2019. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de outubro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

____________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

17 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

 
PORTARIA Nº 24.778, DE 09 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

  

Art. 1o Exonerar, ANTÔNIO JOSÉ DA SILVA do cargo em comissão de Gerente de Núcleo de 

Gestão de Processos e Atendimentos, Tabela Salarial DAS-5, nomeado através de Portaria nº 

24.658, de 04 de setembro de 2019, vinculado à Secretaria Municipal de Receita. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

07/10/2019. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de outubro de 2019; 

 104º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

___________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

18 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

COORDENADORIA DE DEFESA DO CONSUMIDOR  (PROCON) 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 017 DE 14 DE OUTUBRO DE 2019.  

  

Dispõe sobre a designação dos servidores Eder de Oliveira, como 

fiscal titular de contrato e Giovani Azevedo Santiago como 

suplente, ficando responsável pelo controle e execução da Ata 

abaixo discriminada: 

 

 

ALEXANDRE JÚLIO JÚNIOR, Coordenador Executivo da Coordenadoria Municipal de 

Defesa do Consumidor - PROCON, no uso de suas atribuições legais, conforme estatuído na Lei 

Municipal nº 030/2005, 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º. Designar os servidores Eder de Oliveira, Matrícula nº 186066, CPF: 654.959.341-

72 e Giovani Azevedo Santiago, Matrícula nº 123870, CPF: 877.833.711-91, como 

responsável pelo controle e execução da ATA nº 5/2019, que tem como objetivo, fornecimento 

e instalação de equipamentos de monitoramento e segurança eletrônica, para atender ao 

PROCON, vinculado a Procuradoria Geral, nesta cidade de Rondonópolis-MT, abaixo 

transcrito: 

 

ATA CONTRATADO OBJETO VIGÊNCIA 

 

Nº 

5/2019 

 

JOSÉ ALFREDO MUSSI 

DE SOUZA & CIA LTDA-

ME 

 

Fornecimento e instalação de 

equipamentos de 

monitoramento e segurança 

eletrônica, para atender ao 

PROCON, vinculado a 

Procuradoria Geral. 

 

21/02/2019 

A 

20/02/2020 

 

Artigo 2º. Retroagindo seus efeitos a 21/02/2019. 

 

 

Rondonópolis-MT, 14 de outubro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

ALEXANDRE JÚLIO JÚNIOR 

COORDENADOR EXECUTIVO DO PROCON 
 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

19 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER                                          

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 17 DE 14 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

Dispõe sobre permissão para os servidores municipal dirigir veículos 

da Administração Municipal, lotado na Secretaria Municipal de 

Esporte e Lazer. 

 

 

 

JAILTON NOGUEIRA DE SOUSA, Secretário Municipal de Esporte e Lazer do Município 

de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais. 

 

 CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa Nº. 02/2017/UCCI; 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

               

Art. 1º. Conceder autorização para o colaborador da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, 

para conduzir os veículos oficiais pertencentes ao patrimônio do Município de Rondonópolis 

(secretaria municipal de esporte e lazer): 

 

 

SERVIDORA CNH 

Marlon Muller Oliveira França 05299513172 

Ivanilson de Oliveira Aguiar Junior 05635473254 

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 14/10 /2019. 

 

 

 

 

 

 

 

Jailton Nogueira de Sousa 

Secretário Municipal de Esporte e Lazer                                          

Portaria n°20.734/2017 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

20 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

 

 

           PORTARIA Nº124/2019 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Marilza Luiz de 

Araújo Morais, como responsável pelo controle da 

entrega e recebimento dos materiais abaixo 

discriminados. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de Junho de 

2019; 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Marilza Luiz de Araújo Morais, Matrícula n°.34495, CPF: 

318.154.481-72, como responsável pelo controle da entrega e recebimento dos materiais 

abaixo e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

 

CONTRATADO 

 

 

Ata Reg. 

Preço 

98/2019 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

 V. L HONÓRIO 

DA SILVA  

Pregão 

33/2019  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

COFFEE, BEM COMO AQUISIÇÃO DE 

ALIMENTOS PREPARADOS, 

MARMITAS, SALGADOS, LANCHES, 

BOLOS E BEBIDAS PARA ATENDER 

ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.  

27/09/2019 á 

27/09/2020 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 14 de Outubro de 2019. 

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

21 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 14/10/2019. 

 

 

 

Rondonópolis, 14 de outubro de 2019. 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica  

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE LIÇENÇA 

MATERNIDADE, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI 

MUNICIPAL Nº 5.614 DE 15/12/2008. 

 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação: 607/2019 

 

 

  Rondonópolis, 14 de outubro de 2019. 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

_______________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

603/2019 86681 

Valdirene 

Matos 

Favaro 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

01 dia – no dia 11/10/2019 – 

Licença Para Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

603/2019 1557770 
Flavia Larissa 

Pereira Marques 
Odontólogo 

01 dia – no dia 10/10/2019 – 

Licença Médica. 

603/2019 88390 
Elissandro da 

Cruz Silva 

Técnico 

Instrumental 

60 dias – a partir do dia 

11/10/2019 – Prorrogação de 

Licença Médica/IMPRO. 

MAT. NOME CARGO SECRETARIA  PERÍODO  

177768 

Valdelaine 

Ferreira dos 

Santos 

Enfermeira Saúde 

60 dias – no período de 

04/01/2020 

a 

03/03/2020 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

22 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 

E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE A 

PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 14/10/2019. 

  

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 606/2019 

 

             

 Rondonópolis, 14 de outubro de 2019. 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 

E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE A 

PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 14/10/2019. 

  

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 609/2019 

 

 

             Rondonópolis, 14 de outubro de 2019. 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

_______________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

142158 
Deborah Silva 

Damaceno 

Docente da 

Educação 

Infantil 

• Concedidos 15 dias de Licença Médica de 

competência do município, a partir do dia 

09/10/2019. 

• Encaminhada ao INSS a partir do dia 24/10/2019, 

para avaliação e decisão médico-pericial quanto ao 

requerimento do benefício auxílio-doença. 

• A servidora deverá retornar ao DESOPEM em 

28/10/2019, após perícia do INSS. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

164810 

Eliza 

Gonçalves 

Pereira 

Docente do 

Ensino 

Fundamental 

• Concedidos 15 dias de Licença Médica de 

competência do município, a partir do dia 08/10/2019. 

• Encaminhada ao INSS a partir do dia 23/10/2019, 

para avaliação e decisão médico-pericial quanto ao 

requerimento do benefício auxílio-doença. 

• A servidora deverá retornar ao DESOPEM em 

07/11/2019. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

23 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 

E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE A 

PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 14/10/2019. 

  

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 605/2019 

 

 

 Rondonópolis, 14 de outubro de 2019. 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 

E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE A 

PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 14/10/2019. 

  

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 608/2019 

 

 

           

 Rondonópolis, 14 de outubro de 2019. 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

_________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1557235 

Luci Jane 

Lima da 

Silva 

Docente do 

Ensino 

Fundamental 

• Prorrogação de Licença Médica – Encaminhada ao 

INSS a partir do dia 11/10/2019, para avaliação e decisão 

médico-pericial quanto ao requerimento do benefício 

auxílio-doença. 

• A servidora deverá retornar ao DESOPEM em 

02/12/2019, após perícia do INSS. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

143120 

Maroniza 

Batista de 

Macedo 

Auxiliar de 

Enfermagem 

da Família 

• Concedidos 15 dias de Licença Médica de 

competência do município, a partir do dia 

07/10/2019. 

• Encaminhada ao INSS a partir do dia 22/10/2019, 

para avaliação e decisão médico-pericial quanto ao 

requerimento do benefício auxílio-doença. 

• A servidora deverá retornar ao DESOPEM em 

28/10/2019. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

24 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/OUTUBRO/2019/SEC.MUN. DE 

EDUCAÇÃO. 

 

CONTRATO 

 

 

CONTRATO Nº: 1738/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA EMEB PROFª EVÂNIA RODRIGUES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, 

COM CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 

001/2019/SMGP E A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: ELIANDRA GOMES PEREIRA 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL  Valor Global: 2.432,16 

Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 07/10/2019  Vigência Final: 20/12/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 1739/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA EMEF NOSSA SENHORA APARECIDA, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O 

P.S.S. 001/2019/SMGP E A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: GERCILDA COSTA DE OLIVEIRA 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL   Valor Global: 2.432,16 

Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 03/10/2019   Vigência Final: 09/12/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 1740/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF EDIVALDO ZULLIANI BELO, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 13 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM O 

P.S.S. 001/2019/SMGP E A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: LIDIANE SOUZA DE JESUS 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL  Valor Global: 1.216,08 

Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 14/10/2019  Vigência Final: 20/12/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 1741/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA EMEB PROFª EVÂNIA RODRIGUES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, 

COM CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 

001/2019/SMGP E A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: NEIDE CARDOSO DE SOUSA 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL  Valor Global: 2.432,16 

Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 09/10/2019  Vigência Final: 21/10/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 1742/2019 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

25 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA EMEB BERNARDO VENANCIO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM 

CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2019/SMGP 

E A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: NILVA FERREIRA DA SILVA 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL  Valor Global: 2.432,16  

Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 07/10/2019  Vigência Final: 20/12/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 1743/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA EMEB EVÂNIA RODRIGUES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM 

CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2019/SMGP 

E A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: NOELLY ROSA MIGUEL 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL   Valor Global: 2.432,16 

Dotação: 39911 02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 02/10/2019  Vigência Final: 18/12/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 1744/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA CMEI CELINA FIALHO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA 

HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2019/SMGP E A LEI 

MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: ALCINA LIMA DOS SANTOS 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL  Valor Global: 2.432,16 

Dotação: 39918  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 03/10/2019   Vigência Final: 09/11/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 1745/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA UMEI GABRIEL DE OLIVEIRA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM 

CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2019/SMGP 

E A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: ANA PAULA DE MORAES NUNES 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL  Valor Global: 2.432,16 

Dotação: 39918  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 03/10/2019  Vigência Final: 20/12/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 1746/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA UMEI MONTEIRO LOBATO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM 

CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2019/SMGP 

E A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: ELIVANIA MARQUES OLIVEIRA 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL Valor Global: 2.432,16 

Dotação: 39918  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 03/10/2019  Vigência Final: 20/12/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

26 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

CONTRATO Nº: 1747/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA UMEI JESSICA ADRIANA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM 

CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2019/SMGP 

E A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: GEIZIANE DA SILVA XAVIER 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL  Valor Global: 2.432,16 

Dotação: 39918  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 02/10/2019  Vigência Final: 20/12/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 1748/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA UMEI JONAS NUNES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA 

HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2019/SMGP E A LEI 

MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: JESSICA SCHARNESKI DE OLIVEIRA 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL  Valor Global: 2.432,16 

Dotação: 39918  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 03/10/2019  Vigência Final: 20/12/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 1749/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA EMEI MACHADO DE ASSIS, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM 

CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2019/SMGP 

E A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: HINGRID REJANE SOUZA VILELA PIMENTEL 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL  Valor Global: 2.432,16 

Dotação: 39918  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 10/10/2019  Vigência Final: 20/12/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 1750/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA UMEI LUIZ HENRIQUE DIAS BULHÕES, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O 

P.S.S. 001/2019/SMGP E A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: LAURA JULIANA FERREIRA DE CARVALHO 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL  Valor Global: 2.432,16 

Dotação: 39918  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 09/10/2019  Vigência Final: 10/11/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 1751/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA CMEI MARIA SEVERINA , NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM 

CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2019/SMGP 

E A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: NELYANE DA SILVA MENEZES SANTANA 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL  Valor Global: 2.432,16 

Dotação: 39918  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 10/10/2019  Vigência Final: 20/12/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

27 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 1752/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA CMEI IRACY PEREIRA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA 

HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2019/SMGP E A LEI 

MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: VANUSA FRANCISCA PORTO SILVA 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL  Valor Global: 2.432,16 

Dotação: 39918  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 07/10/2019  Vigência Final: 20/12/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 1753/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA UMEI JESSICA ADRIANA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM 

CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2019/SMGP 

E A LEI MUN. Nº. 10.060/2018. 

Contratada: VANUSA SILVA DE OLIVEIRA NICACIO 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL  Valor Global: 2.432,16  

Dotação: 39918  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Vigência Inicial: 03/10/2019  Vigência Final: 20/12/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 1723/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMREF PADRE DIONÍSIO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, 

COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 

001/2019/SMGP E A LEI MUN. Nº. 10.060/2018 

Contratada: VANUSA PEREIRA DOS ANJOS DA SILVA 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL Valor Global: 2.432,16 

Dotação: 39722  02.005.12.361.2209.2042.3190040000.0101000000 

Vigência Inicial: 02/10/2019 Vigência Final: 29/10/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 1724/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/3º 

SERIE/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB FREI MILTON, NA SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: DILEUZA CONCEICAO DE SOUZA ALVES 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.017,96 

Dotação: 39731  02.005.12.361.2209.2042.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 02/10/2019  Vigência Final: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 1725/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

SEMESTRE/CLARETIANO, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF VILA ROSELY, NA 

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: ERICA INACIO DE ARAUJO 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.017,96 

Dotação: 39731  02.005.12.361.2209.2042.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 02/10/2019  Vigência Final: 31/12/2019 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

28 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 1726/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PSICOLOGIA/5º 

SEMESTRE/FAIESP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB FREI MILTON, NA SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: LETICIA DANTAS DE OLIVEIRA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.017,96 

Dotação:    39731  02.005.12.361.2209.2042.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 04/10/2019  Vigência Final: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 1727/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/10º 

SERIE/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF DANIEL PAULISTA, NA 

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: MARIA DE NAZARE GALVAO DA SILVA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO Valor Global: 1.017,96 

Dotação: 39731  02.005.12.361.2209.2042.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 03/10/2019  Vigência Final: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 1728/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/2º 

MÓDULO/UNINTER, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB FREI MILTON, NA SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: STHELLA STHEFANY TEBURCIO PINHEIRO 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO   Valor Global: 1.017,96 

Dotação: 39731  02.005.12.361.2209.2042.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 02/10/2019  Vigência Final: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 1729/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

SEMESTRE/UNOPAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF MÁRIO DE ANDRADE, 

NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, 

DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: VANEIDE DE CASTRO BEZERRA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO Valor Global: 1.017,96 

Dotação: 39731  02.005.12.361.2209.2042.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 09/10/2019  Vigência Final: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 1730/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/2º 

SEMESTRE/ANHANGUERA UNIDERP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI 

WIDISNEY, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: ADRIANA GOMES DOS SANTOS 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.017,96 

Dotação: 39745  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

29 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

Vigência Inicial: 07/10/2019  Vigência Final: 29/10/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 1731/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

SÉRIE/FACULDADE DE RONDONÓPOIS,PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI 

PEQUENOS BRILHANTES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA 

DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: ANA CAROLINE PINA DE SOUZA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.017,96 

Dotação: 39745  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 01/10/2019  Vigência Final: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 1732/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

SEMESTRE/ANHANGUERA UNIDERP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI 

GABRIEL, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: EDUARDA JORDANE ASSIS SILVA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.017,96 

Dotação: 39745  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 01/10/2019  Vigência Final: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 1733/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/5º 

SEMESTRE/ANHANGUERA DE RONDONÓPOLIS, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

UMEI JONAS, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: ELZIANE DA COSTA SILVA  

 Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.071,96 

Dotação: 39745  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 01/10/2019  Vigência Final: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 1734/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/2º 

SÉRIE/FACULDADE DE RONDONÓPOLIS, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI 

PROFESSOR IVAN, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: GABRIELLA LORRANY PEREIRA DE CARVALHO 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.017,96 

Dotação:    39745  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 02/10/2019  Vigência Final: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 1735/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE 

PEDAGOGIA/5ºSEMESTRE/FACULDADE DE RONDONÓPOLIS, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA UMEI PROFESSORA IVAN SANTOS, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, 

COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 

7.170/2012. 

Contratada: GISELI NASCIMENTO SILVA 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

30 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.017,96 

Dotação: 39745  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 07/10/2019  Vigência Final: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 1736/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

PERÍODO/FALBE, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI JOSE DOS REIS SALLES, NA 

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: MARIA DE FATIMA DE SOUZA GOMES 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.017,96 

Dotação: 39745  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 02/10/2019   Vigência Final: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 1737/2019 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

SEMESTRE/CRUZEIRO DO SUL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI MARCIA 

GLEIBE, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: SILVANI PEREIRA DE SOUZA SILVA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO   Valor Global: 1.017,96 

Dotação: 39745  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 07/10/2019  Vigência Final: 31/12/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/OUTUBRO/2019/SEC.MUN. DE 

EDUCAÇÃO. 

 

ADITIVO 

 

Pessoa: 9903 - ELLEN CRISTIANE ALBACETE DE MORAES 

Aditivo: 00000000003/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000526/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

Valor: 2.025,31  Dotação: 39925  02.011.12.365.2210.2303.3190040000.0119000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO 

DE Nº 526/2019 A PARTIR DE 15/10/2019. 

Vigência: 29/10/2019 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 54402 - TATIANA RODRIGUES DE PAULA 

Aditivo: 00000000003/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000000540/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

Valor: 2.025,31 Dotação: 39925  02.011.12.365.2210.2303.3190040000.0119000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO 

DE Nº 540/2019 A PARTIR DE 09/10/2019. 

Vigência: 20/12/2019 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 48879 - EDILAINE DOS SANTOS LIMA FAGUNDES 

Aditivo: 00000000002/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001088/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

31 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

Valor: 2.432,16 Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO 

DE Nº 1088/2019 A PARTIR DE 02/10/2019. 

Vigência: 20/12/2019 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 43854 - FLAVIA LAIS SANTOS DA SILVA 

Aditivo: 00000000004/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001462/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

Valor: 2.432,16  Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO 

DE Nº 1462/2019 A PARTIR DE 16/10/2019. 

Vigência: 29/11/2019 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 22385 - JANE SILVA DOS SANTOS 

Aditivo: 00000000003/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001463/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

Valor: 2.432,16  Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO 

DE Nº 1463/2019 A PARTIR DE 10/10/2019. 

Vigência: 20/12/2019 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 39120 - LAURA TARIJA ALVES RAMOS CARNAIBA 

Aditivo: 00000000002/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001685/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

Valor: 2.432,16  Dotação: 39918  02.011.12.365.2210.2301.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO 

DE Nº 1685/2019 A PARTIR DE 12/10/2019. 

Vigência: 31/10/2019 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 42699 - WELTON FERNANDO DOS SANTOS OLIVEIRA 

Aditivo: 00000000001/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001694/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

Valor: 2.432,160  Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO 

DE Nº 1694/2019 A PARTIR DE 09/10/2019. 

Vigência: 20/12/2019 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 19122 - MARIA DE JESUS COIMBRA DO AMARAL 

Aditivo: 00000000001/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001703/2019 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

Valor: 2.432,16  Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO 

DE Nº 1703/2019 A PARTIR DE 02/10/2019. 

Vigência: 20/12/2019 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Pessoa: 5852 - DEVAIR ANTONIO CORREIA 

Aditivo: 00000000002/2019 Tipo: Supressão Valor 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001379/2019 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

32 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

Valor: 1.122,54  Dotação: 39722  02.005.12.361.2209.2042.3190040000.0101000000 

Justificativa: ADITIVO DE DEDUÇÃO DE VALOR EM VIRTUDE DA REDUÇÃO DE 

JORNADA DE TRABALHO PARA 12 H/A SEMANAIS, DO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 1379/2019, A PARTIR DE 01/10/2019. 

Vigência: 31 /10 /2019   

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 50202 - VIVIANNE DE MORAES AYRES 

Aditivo: 00000000002/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001608/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

Valor: 1.017,96  Dotação: 39745  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO 

DE Nº 1608/2019 A PARTIR DE 13/10/2019. 

Vigência: 30/10/2019 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 23351 - MARIA ALZIRA DUARTE DELGADO 

Aditivo: 00000000001/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001665/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

Valor: 2.432,16  Dotação: 39722  02.005.12.361.2209.2042.3190040000.0101000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO 

DE Nº 1665/2019 A PARTIR DE 02/10/2019. 

Vigência: 31/10/2019 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pessoa: 15671 - FLINEIA TELIS 

Aditivo: 00000000001/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 00000001675/2019 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

Valor: 1.017,96 

Dotação: 39745  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO 

DE Nº 1674/2019 A PARTIR DE 02/10/2019. 

Vigência: 30/10/2019 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Pessoa: 14784 – GISLAYNE SILVA NUNES 

Aditivo: 00000000488/2019 Tipo: Prazo 

Termo Aditivo do Contrato nº: 0000000461/2018 

Secretaria: 11 - FUNDO MANUT. DES. EDUC. BÁS. VALORIZ. PROFIS. EDUCAÇÃO 

Valor: 2.126,59  Dotação: 39911  02.011.12.361.2209.2300.3190040000.0118000000 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO EM VIRTUDE DE 

ESTABILIDADE GESTACIONAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 461/2018 A 

PARTIR DE 31/10/2019. 

Vigência: 31/12/2019 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Rondonópolis, 14 de outubro de 2019. 

 

 

ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI 

GERENTE DE DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO 

 

________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

33 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

ATA DE REUNIÃO 

CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO 

DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA - CONSEB  

NÚMERO DOC: 010/2019 

DATA: 27 de SETEMBRO de 2019 

LOCAL: Departamento de Gestão do Ensino Fundamental 

HORÁRIO: 17h 

CONVOCADOS 

PRESENTES: 

Neuzeli Fuza, Roseli Batista de Jesus, Crisley Ribeiro Pereira e Clarice 

Rodrigues Santana  

CONVOCADOS 

AUSENTES: 
 

 

Aos vinte e sete dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove, reuniram-se no 

Departamento de Gestão do Ensino Fundamental na sede da Secretaria Municipal de Educação, 

os membros do Conselho de Desenvolvimento dos Profissionais da Educação Básica -  

CONSEB para reunião ordinária. Para a presente reunião está prevista a seguinte pauta: 

Solicitação de afastamento para qualificação profissional a nível de Mestrado das servidoras: 

Júlia Alessandra Machado de Castro e Marta Cristina Barbosa. Afastamento para qualificação 

profissional, a nível de Doutorado da servidora Maria Cristiana da Silva Vilela, solicitação de 

elevação de nível – Mestrado dos seguintes servidores: Queila Ferreira da Silva, Júlia 

Emanuelly De Oliveira, Laudineia De Souza Rodrigues, Solange Dourado da Silva Souza, 

Lidianny Nascimento Fonseca, Samuel da Silva Mendes, Joselita Maria da Silva e Silva e José 

Felipe dos Santos Filho. Solicitação de elevação de nível – especialização dos servidores: 

Alessandra de Alencar Sobrinho De Paiva, Lucineide Santana Barbosa, Patrícia Kenf Gomes De 

Walle, Jaqueline Cardoso Da Silva Souza, Andreia Souza Dos Reis, Luzia Pereira Neves Dos 

Santos, Roseni Da Rosa, Marcos Roberto Mesquita De Souza, Maria Da Gloria Alves Pereira, 

Rosilene Alves Lima, Ana Paula De Morais, Tatiane Milsa De Souza, Renata Rodrigues De 

Arruda, Elizet Rocha Ferreira, Janaina Da Silva Teixeira Rodrigues, Maria Aparecida Alves De 

Jesus, Eunice Cardoso Lauriano Ferreira, Carla Andressa Santos Muniz, Jusenir Batista 

Montalvão, Danyelli Baptista Da Silva, Jessica Lorrayne Ananias Da Silva, Julia Alessandra 

Machado De Castro, Rosemary Bombardi Brunelli, Cacia Simonia Vieira Freitas, Marilza 

Mendes Castro Da Nóbrega, Rosenilda Silva De Oliveira, Noêmia Madureira De Souza, Larissa 

Resende Mendonça, Marcilene Muniz Monteiro Conceição, Katia Cristiany Rezende Do Carmo 

Santana, Maxilane Alves Rosa, Eucinéia Nunes De França Cruz, Josiane Aparecida De Mello 

França, Juliana Da Silva Barbosa, Cléia Da Silva Lopes, Ana Rosa Martins Siqueira, Lhays 

Ingryd Soares Leite, Ana Paula Gois, Débora Cézar Alves, Paola Simone Silveira De Santana, 

Luciana Aparecida Saraiva Lima, Durcilene Soares Ferreira, Luana Garcia Bernardes, Ana 

Paula Leonel Dos Santos, Ana Dionísia De Souza Aquino, Cleide Ferreira Da Silva, Valquiria 

Rodrigues Dias, Carmelita De Almeida Mendes, Maria Célia Dos Santos Rodrigues, Kelly 

Simone Nobre Da Silva, Ana Caroline De Oliveira Correia e Marilda De Oliveira Martins. Nada 

mais a registrar, encerro a presente ata que segue assinada pelos membros: 

 

(__________________________________________________)     Neuzeli Fuza;      

(___________________________________________________) Roseli Batista de Jesus; 

(___________________________________________________)Clarice Rodrigues Santana; 

(___________________________________________________)Crisley Ribeiro Pereira. 

______________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

34 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: “CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 10/2019” 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público 

a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Concorrência Pública nº 10/2019, 

tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, 

PARA A EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: “PAVIMENTAÇÃO DE VIAS 

URBANAS NA AVENIDA DOS ESTUDANTES, PARQUE SAGRADA FAMÍLIA, NESTE 

MUNICÍPIO”, CONFORME PROJETO BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

TÉCNICA ANEXO AO EDITAL, que após a análise detalhada da documentação e propostas 

apresentada pelas empresas participantes, foi considerada HABILITADA, CLASSIFICADA E 

VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a empresa: 

 

CONSTRUTORA TRIPOLO LTDA - no valor total da obra de R$ 4.128.127,21 (Quatro 

milhões cento e vinte e oito mil cento e vinte e sete reais e vinte e um centavos). 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 14 de outubro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Presidente de Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

35 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 27/2019 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a   todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 

01/10/2019 às 09:30 horas (horário de Brasília), na Sala de Licitações da Secretaria 

Municipal de Administração desta Prefeitura, tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS LABORATORIAIS (MEDIDOR DE PH, MEDIDOR COLORIMÉTRICO, 

APARELHO PORTÁTIL DE CLORO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

CENTRO DE NEFROLOGIA DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 

QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.. Que após a 

análise detalhada das propostas apresentadas pelas empresas participantes, foram consideradas 

classificadas e Vencedoras do presente certame as seguintes empresas:  

 

ITENS Licitante Vencedor Valor por Lote R$ 

1 DELFINE INDUSTRIA COMERCIO LTDA  1.920,00 

2 
QUEST COMERCIO E SERVIÇOS PARA 

SANEAMENTO E PRODUTOS QUIMICOS LTDA 
1.500,00 

3 
QUEST COMERCIO E SERVIÇOS PARA 

SANEAMENTO E PRODUTOS QUIMICOS LTDA 
6.700,00 

  TOTAL 10.120,00 

 

 Rondonópolis-MT, 14 de Outubro de 2019. 

 

 

 

________________________ 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

36 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 36/2019. 

 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT., através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em 

epígrafe para registro de preços para futura e eventual aquisição de caminhão frigorífico 

isotérmico para atender a Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária, no transporte 

de alimentos e pescado, conforme Edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o 

edital completo gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: 

Licitação, bem como no sítio: http://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de 

Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura 

Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração, Departamento de Compras, 

horário das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das 

Propostas: 29/10/2019 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública no endereço 

eletrônico: http://bll.org.br, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, as propostas 

serão recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico.  

 

 

Rondonópolis-MT, 15 de outubro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

José Edilson Gonçalves 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
http://www.bllcompras.org.br/
http://www.bllcompras.org.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

37 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 155/2019 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2019 

WORLD MED COMÉRCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

38 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

39 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

40 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

41 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

42 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

43 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

44 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

45 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

46 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

47 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

48 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

49 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

50 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

51 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

52 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

 
 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

53 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

OFICIO Nº 1475/2019 

OBRA: REFORMA COBERTURA CÂMARA MUNICIPAL 

CONTRATO: 351/2019 

 

 

OFICIO/1475/2019/SINFRA   

 

 

Rondonópolis, 11 de outubro de 2019. 

 

 

ELIANE ANTUNES DE OLIVEIRA-ME 

Av.Benedito Salomé Nº 391, Loja 

Bairro Jardim Pindorama – Rondonópolis-MT 

 

 

Assunto: Contrato Nº: 351/2019 – Obra: “Reforma da Cobertura da Câmara Municipal 

de Vereadores, localizada na Rua Cafelândia, nº 434, Bairro La Salle, no Município de 

Rondonópolis-MT.” 

 

Prezado Senhor, 

 

Vimos através deste, REITERAR a 1º Notificação Nº 038/2019/SINFRA, em que 

solicitava uma adequação de vossa equipe, visando dar celeridade na conclusão dos serviços. 

A mesma não efetua qualquer tipo de serviço e não mantém funcionários há duas 

semanas na obra, conforme pode ser constatado através do “OFICIO DFO/SP/ Nº 31/2019”, da 

Câmara Municipal de Rondonópolis. 

Solicitamos urgentemente que retome os serviços iniciados, uma vez que deixou a 

cobertura de forma inacabada, e aberta, conforme pode ser observado pelas fotos abaixo. 

Sendo assim, solicitamos o mais rápido possível a retomada dos serviços, uma vez que 

estamos em tempo de chuvas, e da forma que a cobertura se encontra, já está molhando todo o 

local, trazendo transtornos e prejuízos ao órgão público. 

Sem mais para o momento, colocamo-nos a disposição para quaisquer esclarecimentos. 

          Atenciosamente, 

 

 

 

 

 

 

VICTOR ARAÚJO RODRIGUES 

Fiscal da obra/contrato 

 

SAMUEL GARCIA DE SOUSA 

Fiscal da Obra/ Contrato 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

54 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

 

 

 
Foto 01 

 

 
Foto 02 

 
Foto 03 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

55 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N.º 15/2019 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizada a Rua Jose de Alencar esquina com a 

Rua Rio Branco, torna público, através de sua Comissão Permanente de Licitação, que realizará 

às 08h:00mn horas do dia 31 de outubro do ano de 2019, a licitação referente ao objeto: 

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO E 

INSTALAÇÃO DE GEOMEMBRANA NA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÀGUA 

NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, NA FORMA DE EXECUÇÃO 

INDIRETA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DE ACORDO 

COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.” Os 

interessados poderão solicitar o edital a partir do dia 16/10/2019 através do e-mail: 

licitacao@sanearmt.com.br ou retirar cópia, mediante apresentação de PEN DRIVE, no horário 

das 13h30min às 16h30min, na sede do SANEAR. Maiores informações serão prestadas pela 

Comissão Permanente de Licitação pelo telefone (66) 3410-0441.  

 

Rondonópolis - MT, 14 de outubro de 2019 

  

                                             

MARCOS BRUMATTI 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

Assembleia Geral Extraordinária  

 NIRE: 5130000180-2 – CNPJ: 03.940.848/0001-99 

Convocação:  

 

                Ficam convocados os senhores acionistas da Coder – Companhia de Desenvolvimento 

de Rondonópolis, bem como os Membros do Conselho Administrativo e Fiscal da Companhia, a 

se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, em sua sede social, sito à Avenida Dr. Paulino 

de Oliveira, 1.411 – Bairro Jardim Marialva, nesta cidade de Rondonópolis, Estado de Mato 

Grosso, às 8h30min em 1ª convocação com o quórum legal e às 09h30min  em 2ª 

convocação com qualquer número, do dia 18 de outubro de 2.019, a fim de deliberarem 

sobre a seguinte “ordem do dia”:  

 

1) Deliberações gerais da Diretoria; 

2)    Outros assuntos de interesse da Companhia;  

 

 Comunicamos que se encontra à disposição dos senhores acionistas os documentos a 

que se refere o artigo 133 da Lei 6.404/76 e os demais com relação à “ordem do dia”. 

 

     Rondonópolis, 14 de outubro de 2.019.  

 

Pedro Rufino Leite de Lucena 

Presidente Conselho de Administração 

________________________________________________________________________ 

mailto:licitacao@sanearmt.com.br


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

56 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 
DEMOSTRATIVO DAS DESPESAS POR CATEGORIA ECONOMICA – EMPENHADOS 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

57 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

58 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

59 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

60 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

61 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

62 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

63 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

64 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

65 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

66 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

67 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

68 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

69 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

70 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

71 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

72 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

73 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

74 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

75 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

76 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.554, de 14 de outubro de 2019, segunda-feira. 
 

 

 

77 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT 

 

 

 
 

 

 

___________________________________________________________ EM BRANCO 


		2019-10-15T14:29:57-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




